de14 2 de Dezembro de 2024

Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

O(A) Prefeito(a) Municipal de Uibai

 Um Milhão, Trezentos e Trinta e Cinco Mil, Quatrocentos Reais

R$ 1.335.400,00Abre Crédito Suplementar no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

 Um Milhão, Trezentos e Trinta e Cinco Mil, Quatrocentos Reais

R$ 1.335.400,00

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

2005 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 15.000,00

02.02.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO

0008 OPERAÇÃO ESPECIAL - ENCARGOS COM O PASEP

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 10.000,00

0009 OPERAÇÃO ESPECIAL - ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA

Principal da Dívida Contratual Resgatado4690.71.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 30.000,00

2007 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E

PLANEJAMENTO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 60.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 12.100,00

Diárias - Civil3390.14.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 8.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 10.000,00

2008 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA CIVIL E PATROMÔNIO PÚBLICO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 30.000,00

02.03.02 FUNDO DE SAÚDE

2013 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 60.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 18.000,00

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS

provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção

das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-0000 60.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS

provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção

das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-0000 20.000,00

 SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1

2016 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS

provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção

das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-0000 40.000,00

2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Assistência financeira da União destinada à

complementação ao pagamento dos pisos salariais para

profissionais da enfermagem.

1-605-0000 60.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS

provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção

das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-0000 10.000,00

2019 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS

provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção

das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-0000 30.000,00

02.04.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

2024 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Diárias - Civil3390.14.00

Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 10.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 18.500,00

02.04.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

2025 DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências

de Impostos
1-540-0000 5.800,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências

de Impostos
1-540-0000 63.500,00

2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. SALÁRIO EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00

Transferência do Salário-Educação1-550-0000 32.700,00

2035 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências

de Impostos
1-540-0000 469.000,00

02.05.01 SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS

2047 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 20.000,00

Material de Consumo3390.30.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 66.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 142.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 142.000,00

2051 GESTÃO DAS AÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS DE MOBILIDADE

PÚBLICAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências da União Referentes às participações na

exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP -

Lei Nº. 9478/1997

1-720-0000 16.500,00

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2063 GESTÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de

Assistência Social - FNAS
1-660-0000 10.000,00

02.07.01 SEC. DE DESV. ECON. (M. AMB., AGR., PEC., IND., COM. E TUR.)

2066 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE DESENV. ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 8.300,00

1.335.400,00Total...................

 SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1

G

a

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

GABINETE DO PREFEITO02.01.01

2003 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 17.500,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO02.02.01

2007 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E

PLANEJAMENTO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 102.600,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 187.000,00

FUNDO DE SAÚDE02.03.02

2013 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Material de Consumo3390.30.00

Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 78.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER02.04.01

2024 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Material de Consumo3390.30.00

Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 18.500,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 110.000,00

FUNDEB02.04.03

2037 FUNDEB 70% ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DOS PROFISSIONAIS DA

EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transf. FUNDEB - Compl.  Da União - VAAF - dest. Rem.

Prof. Educação
1-541-1070 400.000,00

2038 FUNDEB 70% ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DOS PROFISSIONAIS DA

EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO INFANTIL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

3390.39.00

Transf. FUNDEB - Compl.  Da União - VAAT - dest. Rem.

Prof. Educação
1-542-1070 307.600,00

SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS02.05.01

2051 GESTÃO DAS AÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS DE MOBILIDADE

PÚBLICAS

Prefeito

504.090.185-20

Ubiraci Rocha Levi

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 44.200,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Gabinete do  Prefeito em 02 de dezembro de 2024

Transferências da União Referentes às participações na

exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP -

Lei Nº. 9478/1997

1-720-0000 70.000,00

1.335.400,00Total...................

 SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1

		2025-01-23T09:04:31-0300